

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras  
(En millones de pesos. Base Devengado)  
Acumulado al 31-12-19

CONCEPTO	AGP S.E.	AR-SAT	ATC (e.I.)	ADIF	AEROL. ARG.	BELGRANO CARGAS	COVIARA	CASA DE MONEDA
<b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>5.015,1</b>	<b>4.901,9</b>	<b>1,4</b>	<b>1.450,2</b>	<b>128.237,6</b>	<b>7.413,3</b>	<b>87,1</b>	<b>4.953,2</b>
- INGRESOS DE OPERACIÓN	4.154,2	4.555,6	0,0	640,7	89.742,7	4.539,8	8,3	3.897,8
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	813,9	58,4	0,0	73,1	216,7	0,0	78,6	478,1
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	47,0	0,0	1,4	683,7	0,0	1.300,0	0,0	0,0
- OTROS INGRESOS	0,0	287,9	0,0	52,7	38.278,2	1.573,5	0,2	577,3
<b>II) GASTOS CORRIENTES</b>	<b>2.359,9</b>	<b>4.316,0</b>	<b>1,7</b>	<b>1.428,2</b>	<b>153.870,1</b>	<b>6.248,9</b>	<b>115,7</b>	<b>4.183,9</b>
- GASTOS DE OPERACIÓN	2.359,9	3.620,2	1,7	1.425,9	133.754,8	5.609,6	95,5	3.219,4
. Remuneraciones	870,3	1.064,6	1,6	821,0	29.429,1	1.776,7	75,7	1.300,0
. Bienes y Servicios	1.057,6	2.065,5	0,1	184,5	95.319,3	2.496,5	111,2	2.529,8
. Otros Gastos	432,0	490,1	0,0	420,4	9.006,4	1.336,4	-91,4	-610,4
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	17,1	0,0	0,0	4.250,2	0,0	19,5	0,0
. Intereses	0,0	17,1	0,0	0,0	4.250,2	0,0	19,5	0,0
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	0,0	678,7	0,0	2,3	15.865,1	639,3	0,7	964,5
<b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO</b>	<b>2.655,2</b>	<b>585,9</b>	<b>-0,3</b>	<b>22,0</b>	<b>-25.632,5</b>	<b>1.164,4</b>	<b>-28,6</b>	<b>769,3</b>
<b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>0,0</b>	<b>1.104,7</b>	<b>0,0</b>	<b>8.619,7</b>	<b>12.485,5</b>	<b>500,0</b>	<b>1,0</b>	<b>307,6</b>
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0,0	226,2	0,0	198,9	9.477,2	0,0	1,0	307,6
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	878,5	0,0	8.420,8	3.008,3	500,0	0,0	0,0
<b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>476,8</b>	<b>1.899,3</b>	<b>0,0</b>	<b>7.168,2</b>	<b>27.445,6</b>	<b>1.506,6</b>	<b>94,9</b>	<b>1.082,8</b>
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	476,8	1.899,3	0,0	7.168,2	27.445,6	1.506,6	94,9	1.082,8
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)</b>	<b>5.015,1</b>	<b>6.006,6</b>	<b>1,4</b>	<b>10.069,9</b>	<b>140.723,1</b>	<b>7.913,3</b>	<b>88,1</b>	<b>5.260,8</b>
<b>VII) RESULTADO PRIMARIO</b>	<b>2.178,4</b>	<b>-191,6</b>	<b>-0,3</b>	<b>1.473,5</b>	<b>-36.342,4</b>	<b>157,8</b>	<b>-103,0</b>	<b>-5,9</b>
<b>VIII) GASTOS TOTALES (II+V)</b>	<b>2.836,7</b>	<b>6.215,3</b>	<b>1,7</b>	<b>8.596,4</b>	<b>181.315,7</b>	<b>7.755,5</b>	<b>210,6</b>	<b>5.266,7</b>
<b>IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)</b>	<b>2.178,4</b>	<b>-208,7</b>	<b>-0,3</b>	<b>1.473,5</b>	<b>-40.592,6</b>	<b>157,8</b>	<b>-122,5</b>	<b>-5,9</b>

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 04/05/20. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera)

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras  
(En millones de pesos. Base Devengado)  
Acumulado al 31-12-19

CONCEPTO	CONTENIDOS PÚBLICOS	Corredores Viales S.A.	CORREO	FABRICACIONES MILITARES	DIOXITEK S.A.	DECAHF	EDUC.AR	EANA
<b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>407,9</b>	<b>964,6</b>	<b>26.806,8</b>	<b>1.752,3</b>	<b>726,6</b>	<b>5.377,8</b>	<b>3.772,1</b>	<b>8.776,5</b>
- INGRESOS DE OPERACIÓN	37,6	4,7	23.070,4	1.211,0	466,2	0,0	2.399,9	6.870,3
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	114,6	49,1	995,8	46,4	179,8	0,0	450,8	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	255,7	910,8	2.725,0	468,2	0,0	5.377,8	891,0	0,0
- OTROS INGRESOS	0,0	0,0	15,6	26,7	80,6	0,0	30,4	1.906,2
<b>II) GASTOS CORRIENTES</b>	<b>374,2</b>	<b>34,4</b>	<b>27.515,0</b>	<b>2.235,8</b>	<b>613,0</b>	<b>5.668,7</b>	<b>4.701,3</b>	<b>5.817,6</b>
- GASTOS DE OPERACIÓN	362,0	34,4	26.950,7	2.219,7	577,6	5.668,7	3.325,6	5.817,6
. Remuneraciones	204,3	18,6	17.470,8	1.300,1	268,3	5.400,1	328,3	3.430,8
. Bienes y Servicios	135,3	12,8	8.490,2	922,3	119,1	179,6	2.989,3	2.183,0
. Otros Gastos	22,4	3,0	989,7	-2,7	190,2	89,0	8,0	203,8
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
. Intereses	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	6,8	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	12,2	0,0	564,3	9,3	35,4	0,0	1.375,7	0,0
<b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO</b>	<b>33,7</b>	<b>930,2</b>	<b>-708,2</b>	<b>-483,5</b>	<b>113,6</b>	<b>-290,9</b>	<b>-929,2</b>	<b>2.958,9</b>
<b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>249,6</b>	<b>0,0</b>	<b>939,4</b>	<b>1.407,1</b>	<b>772,4</b>	<b>0,0</b>	<b>191,1</b>	<b>602,9</b>
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0,0	0,0	430,0	1.407,1	341,8	0,0	0,0	203,8
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	249,6	0,0	509,4	0,0	430,6	0,0	191,1	399,1
<b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>316,9</b>	<b>4,2</b>	<b>697,2</b>	<b>1.370,8</b>	<b>501,7</b>	<b>12,2</b>	<b>1.038,5</b>	<b>390,5</b>
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	316,9	4,2	697,2	1.370,8	501,7	12,2	1.038,5	390,5
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)</b>	<b>657,5</b>	<b>964,6</b>	<b>27.746,2</b>	<b>3.159,4</b>	<b>1.499,0</b>	<b>5.377,8</b>	<b>3.963,2</b>	<b>9.379,4</b>
<b>VII) RESULTADO PRIMARIO</b>	<b>-33,6</b>	<b>926,0</b>	<b>-466,0</b>	<b>-447,2</b>	<b>384,3</b>	<b>-303,1</b>	<b>-1.776,6</b>	<b>3.171,3</b>
<b>VIII) GASTOS TOTALES (II+V)</b>	<b>691,1</b>	<b>38,6</b>	<b>28.212,2</b>	<b>3.606,6</b>	<b>1.114,7</b>	<b>5.680,9</b>	<b>5.739,8</b>	<b>6.208,1</b>
<b>IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)</b>	<b>-33,6</b>	<b>926,0</b>	<b>-466,0</b>	<b>-447,2</b>	<b>384,3</b>	<b>-303,1</b>	<b>-1.776,6</b>	<b>3.171,3</b>

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 04/05/20. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera)

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras  
(En millones de pesos. Base Devengado)  
Acumulado al 31-12-19

CONCEPTO	FADEA	IEASA	INTEA S.A.	INTERCARGO S.A.	NASA	POLO	LT 10 UNL	SRT UNC	RTA
<b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>4.275,4</b>	<b>149.068,6</b>	<b>30,3</b>	<b>4.950,9</b>	<b>42.007,5</b>	<b>10,3</b>	<b>52,1</b>	<b>400,1</b>	<b>3.903,9</b>
- INGRESOS DE OPERACIÓN	3.022,4	84.675,1	20,9	4.406,8	39.168,2	1,3	36,9	145,8	367,1
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	9,4	85,7	784,1	9,0	0,0	41,3	1,2
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	729,0	43.159,6	0,0	0,0	0,0	0,0	15,0	213,0	2.599,0
- OTROS INGRESOS	524,0	21.233,9	0,0	458,4	2.055,2	0,0	0,2	0,0	936,6
<b>II) GASTOS CORRIENTES</b>	<b>4.231,1</b>	<b>132.441,3</b>	<b>35,0</b>	<b>4.260,2</b>	<b>19.466,6</b>	<b>5,4</b>	<b>59,8</b>	<b>380,4</b>	<b>4.752,3</b>
- GASTOS DE OPERACIÓN	3.489,9	118.007,7	35,0	3.841,6	17.938,4	5,4	59,0	379,4	4.565,9
. Remuneraciones	1.616,5	879,3	10,5	2.309,6	9.732,1	2,2	41,4	278,6	3.319,9
. Bienes y Servicios	1.781,2	115.661,2	8,8	1.046,3	5.473,9	2,8	13,8	44,3	1.164,3
. Otros Gastos	92,2	1.467,2	15,7	485,7	2.732,4	0,4	3,8	56,5	81,7
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	0,0	19,1	0,0	0,0	0,0	1,0	34,6
. Intereses	0,0	0,0	0,0	19,1	0,0	0,0	0,0	1,0	0,9
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	33,7
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	741,2	14.433,6	0,0	399,5	1.528,2	0,0	0,8	0,0	151,8
<b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO</b>	<b>44,3</b>	<b>16.627,3</b>	<b>-4,7</b>	<b>690,7</b>	<b>22.540,9</b>	<b>4,9</b>	<b>-7,7</b>	<b>19,7</b>	<b>-848,4</b>
<b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>787,9</b>	<b>21.869,7</b>	<b>0,0</b>	<b>73,0</b>	<b>3.587,4</b>	<b>0,0</b>	<b>2,7</b>	<b>0,0</b>	<b>97,1</b>
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	692,9	15.823,4	0,0	73,0	2.487,1	0,0	2,7	0,0	45,7
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	95,0	6.046,3	0,0	0,0	1.100,3	0,0	0,0	0,0	51,4
<b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>828,0</b>	<b>5.909,0</b>	<b>0,0</b>	<b>364,1</b>	<b>3.090,0</b>	<b>0,0</b>	<b>6,1</b>	<b>10,8</b>	<b>69,8</b>
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	828,0	5.909,0	0,0	364,1	3.090,0	0,0	6,1	10,8	69,8
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)</b>	<b>5.063,3</b>	<b>170.938,3</b>	<b>30,3</b>	<b>5.023,9</b>	<b>45.594,9</b>	<b>10,3</b>	<b>54,8</b>	<b>400,1</b>	<b>4.001,0</b>
<b>VII) RESULTADO PRIMARIO</b>	<b>4,2</b>	<b>32.588,0</b>	<b>-4,7</b>	<b>418,7</b>	<b>23.038,3</b>	<b>4,9</b>	<b>-11,1</b>	<b>9,9</b>	<b>-786,5</b>
<b>VIII) GASTOS TOTALES (II+V)</b>	<b>5.059,1</b>	<b>138.350,3</b>	<b>35,0</b>	<b>4.624,3</b>	<b>22.556,6</b>	<b>5,4</b>	<b>65,9</b>	<b>391,2</b>	<b>4.822,1</b>
<b>IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)</b>	<b>4,2</b>	<b>32.588,0</b>	<b>-4,7</b>	<b>399,6</b>	<b>23.038,3</b>	<b>4,9</b>	<b>-11,1</b>	<b>8,9</b>	<b>-821,1</b>

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 04/05/20. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera)

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras  
(En millones de pesos. Base Devengado)  
Acumulado al 31-12-19

CONCEPTO	SOFSE	TANDANOR	TELAM S.E.	VENG S.A.	YMAD	YCRT
<b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>40.678,0</b>	<b>1.660,9</b>	<b>1.204,1</b>	<b>2.466,9</b>	<b>1.637,9</b>	<b>2.464,1</b>
- INGRESOS DE OPERACIÓN	4.669,7	1.387,5	433,1	546,7	1.637,9	90,1
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	33,7	0,0	81,0	0,0	1,8
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	36.008,3	32,5	771,0	0,0	0,0	2.370,0
- OTROS INGRESOS	0,0	207,2	0,0	1.839,2	0,0	2,2
<b>II) GASTOS CORRIENTES</b>	<b>41.088,4</b>	<b>1.301,2</b>	<b>1.320,6</b>	<b>2.781,5</b>	<b>1.460,1</b>	<b>4.466,9</b>
- GASTOS DE OPERACIÓN	41.009,8	1.241,3	1.318,0	603,3	1.456,4	4.457,3
. Remuneraciones	29.377,3	638,6	819,0	496,0	654,0	4.056,2
. Bienes y Servicios	9.332,6	518,3	454,8	92,1	672,4	248,1
. Otros Gastos	2.299,9	84,4	44,2	15,2	130,0	153,0
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	23,6	0,0	0,0	0,0	6,6
. Intereses	0,0	23,6	0,0	0,0	0,0	6,6
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	78,6	36,3	2,6	2.178,2	3,7	3,0
<b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO</b>	<b>-410,4</b>	<b>359,7</b>	<b>-116,5</b>	<b>-314,6</b>	<b>177,8</b>	<b>-2.002,8</b>
<b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>2.197,5</b>	<b>20,7</b>	<b>13,8</b>	<b>1.728,4</b>	<b>0,0</b>	<b>153,0</b>
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	697,5	20,7	13,4	1.728,4	0,0	153,0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.500,0	0,0	0,4	0,0	0,0	0,0
<b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>2.209,9</b>	<b>189,1</b>	<b>1,4</b>	<b>1.475,6</b>	<b>87,9</b>	<b>149,4</b>
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	2.209,9	189,1	1,4	12,5	87,9	149,4
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	1.463,1	0,0	0,0
<b>VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)</b>	<b>42.875,5</b>	<b>1.681,6</b>	<b>1.217,9</b>	<b>4.195,3</b>	<b>1.637,9</b>	<b>2.617,1</b>
<b>VII) RESULTADO PRIMARIO</b>	<b>-422,8</b>	<b>214,9</b>	<b>-104,1</b>	<b>-61,8</b>	<b>89,9</b>	<b>-1.992,6</b>
<b>VIII) GASTOS TOTALES (II+V)</b>	<b>43.298,3</b>	<b>1.490,3</b>	<b>1.322,0</b>	<b>4.257,1</b>	<b>1.548,0</b>	<b>4.616,3</b>
<b>IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)</b>	<b>-422,8</b>	<b>191,3</b>	<b>-104,1</b>	<b>-61,8</b>	<b>89,9</b>	<b>-1.999,2</b>

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 04/05/20. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera)